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Galleria
R ISTORANT INO & E ISCAFÉ





FRÜHSTÜCK

Prima Mattina

Frühstück Galleria

Jedes Extra
Speck € 3,30

Rührei € 4,10

Spiegelei € 4,90

Cappuccino, Kaffee, Kakao oder Tee, 2 Brötchen, Butter, Konfitüre, 

3 verschiedene Aufschnitte, Orangensaft, Obst und Joghurt, 1 Glas Prosecco

€ 16,80

Cappuccino oder Kaffee, 1 Croissant, Marmelade, Butter

€ 5,90





BRUSCHETTE

Bruschetta Romana

Bruschetta Caprese

Bruschetta Parma
Fior di Mozzarella, Parmaschinken, Olivenöl

€ 8,40

Fior di Mozzarella, frische Tomaten, Basilikum, Olivenöl

€ 7,40

Knoblauch, Tomaten, Olivenöl

€ 5,10





VORSPEISEN

Caprese

Caprese di Bufala

Carpaccio di Manzo
rohes Rinderfilet in feinen Scheiben mit Parmesanstreifen und Rucola

€ 13,40

Büffelmozzarella, hausgemachter Pesto, Kirschtomaten, Basilikum, Olivenöl

€ 11,40

Fior di Mozzarella, frische Tomaten, Basilikum, Olivenöl

€ 10,10

Antipasto di Verdure

Antipasto Galleria

Vitello Tonnato
dünn geschnittenes Kalbfleisch mit Thunfischsauce und Kapern

€ 12,40

verschiedene Vorspeisen des Hauses

€ 14,40

gegrilltes gemischtes Gemüse

€ 12,40





SALATE

Insalata Mista

Insalata Verde

Caeser Salat
frisches Romanaherz, Parmesan, Croutons, Hähnchenbrust, Caeser-Dressing

€ 13,00

grüner Salat

€ 6,00

gemischter Salat

€ 7,00

Insalata Nizza

Insalata Gambas

Insalata Templi
gemischter Salat, Schafskäse, Oliven, Kapern, Zwiebeln

€ 11,40

gemischter Salat mit Gambas

€ 14,00

gemischter Salat mit Thunfisch, Peperoni, gekochtes Ei, Zwiebeln

€ 11,40





SUPPEN

Crema di pomodoro

Minestrone di verdure

Zuppa di Parmiggiano
Parmesan – Creme mit Sahne und Trüffelöl

€ 9,00

feine Suppe mit Gemüse

€ 6,40

Tomatencremesuppe mit Basilikum und Sahne

€ 6,40





NUDELGERICHTE
Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino

Spaghetti Pomodoro

Spaghetti Bolognese
mit gemischtem Hackfleisch

€ 9,40

mit Tomatensauce und Basilikum

€ 8,40

mit Knoblauch, Olivenöl, Chili, Petersilie

€ 8,40

Spaghetti Amatriciana

Spaghetti Carbonara

Spaghetti Frutti di Mare
mit Meeresfrüchten in leichter Tomatensauce

€ 13,40

mit Speck und Eigelb in Sahnesauce (auf Wunsch ohne Sahne)

€ 9,40

mit Zwiebeln und Speck in Tomatensauce

€ 9,40





NUDELGERICHTE
Penne Arrabbiata

Penne ai Quattro Formaggi

Penne alle Verdure
mit frischem Gemüse in leichter Tomatensauce

€ 11,40

mit 4 verschiedenen Käsesorten

€ 10,40

mit Tomatensauce, Knoblauch, Chili

€ 9,40

Ravioli Ricotta & Spinaci

Lasagne Bolognese

Tagliatelle Salmone & Zucchine
mit Lachs und Zucchini in Aurorasauce

€ 12,40

mit gemischtem Hackfleisch, Parmesan und Mozzarella überbacken

€ 11,40

in Butter – Salbeisauce

€ 12,40

Tagliatelle Emiliana
mit Schinken, Champignons und Erbsen in Sahnesauce

€ 11,40





STEINOFENPIZZA
Pizza Pane Rossa

Pizza Pane Bianca

Margherita
mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte

€ 8,40

Pizzabrot mit Rosmarin und Knoblauch

€ 6,00

Pizzabrot mit Tomaten, Knoblauch, Basilikum, Oregano

€ 6,00

Funghi

Salame

Prosciutto
mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, Schinken

€ 10,00

mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, Salami

€ 10,00

mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte und frischen Champignons

€ 9,40

Regina
mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, Schinken, Champignons

€ 10,40

KLASSISCHE





Diavola
mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, scharfe Salami, Peperoni

€ 12,40

Parmiggiana
mit Tom.sauce, Mozzarella Fior di Latte, Auberginen, Kirschtomaten, Parmesan

€ 13,40

STEINOFENPIZZA
Capricciosa

Quattro Formaggi

Tonno e Cipolla
mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, Thunfisch, Zwiebeln

€ 12,40

mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, 4 versch, Käsesorten

€ 11,40

mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, Champignons, Artischocken, 

Schinken, Oliven 

€ 11,40

Casareccia

Vegetariana
mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, gegrilltem Gemüse der Saison

€ 12,40

mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, Sardellen, Kapern, Oliven

€ 12,40

KLASSISCHE





STEINOFENPIZZA
Genovese

Frutti di Mare

Quartino
mit Tomatensauce, Büffelmozzarella, Mozzarella Fior di Latte, scharfe Salami, 

Rucola, Kirschtomaten, Parmesan

€ 15,00

mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, Meeresfrüchten, Knoblauch

€ 14,40

mit Pestosauce, Büffelmozzarella, Mozz. Fior di Latte, Basilikum, Kirschtomaten 

€ 13,40

Parma

Noci e Gorgonzola

Salmone
mit Mozzarella Fior di Latte, Lachs, Kirschtomaten, Crème Fraiche, Zucchini

€ 15,00

mit Mozzarella Fior di Latte, Gorgonzola, Birne, Walnüssen, Parmaschinken

€ 15,00

mit Tomatensauce, Mozzarella Fior di Latte, Parmaschinken, Rucola, Parmesan

€ 14,40

Giulietta
mit Tomatensauce, Burrata, Mortadella, gehackte Pistazien

€ 16,40

SPEZIALE





DESSERT

Panna Cotta

Tiramisù

Soufflé al Cioccolato
€ 6,40

€ 6,40

€ 5,40





GETRÄNKE
Warme Getränke

Warme Getränke mit Alkohol

Tasse Kaffee HAG

Tasse Kaffee

Maxi Tasse Kaffee

Cappuccino Italiano

Kaffee mit Sahne

Maxi Cappuccino Italiano

Maxi Kaffee mit Sahne

Latte Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

€ 2,90

€ 2,90

€ 4,20

€ 3,20

€ 2,90

€ 4,60

€ 4,60

€ 4,10

€ 2,30

€ 3,70

Schokolade

Maxi Schokolade

Schokolade mit Sahne

Maxi Schokolade mit Sahne

Heiße Milch

Heiße Milch mit Honig

Glas Tee nach Wahl

Heiße Zitrone

Espresso Maqui

Affogato

€ 2,70

€ 4,40

€ 2,90

€ 4,70

€ 2,50

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,70

€ 2,60

€ 4,10

Lumumba

    Heiße Schokolade mit Cognac und Sahne

Mandelschokolade

    Heiße Schokolade mit Amaretto und Sahne

Lady B

    Heißer Kaffee mit Baileys und Sahne

Cappuccino di Roma

    Italienischer Cappuccino mit Cognac

Kaffee Corretto

    Italienischer Espresso mit Grappa

Russische Schokolade

Irish Coffee

Glühwein

Glas Tee mit Rum

€ 5,40

€ 5,40

€ 5,40

€ 5,40

€ 3,80 

€ 5,40

€ 5,40

€ 3,70

€ 4,10





Coca Cola 0,2l.

Coca Cola Light 0,2l.

Fanta 0,2l.

Spezi 0,3l.

Sprite 0,2l.

Italienisches Mineralwasser 0,7l.

Italienisches Mineralwasser 0,5l.

Italienisches Mineralwasser 0,25l.

Mineralwasser 0,3l.

Stilles Wasser 0,2l.

Orangensaft 0,3l.

Apfelsaft 0,3l.

Apfelschorle 0,3l.

Bitter Lemon 0,2l.

Red Bull 0,25l.

Frisch gepresster Orangensaft 0,2l.

Vitamindrink „Vita – Power“ 0,3l.

Eistee 0,3l.

Zitrone Natur 0,3l.

GETRÄNKE
Kalte Getränke

Bier

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 6,90

€ 4,30

€ 2,80

€ 3,20

€ 2,80

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,20

€ 3,30

€ 4,10

€ 3,90

€ 4,90

€ 3,20

€ 3,90

Warsteiner Pils 0,33l.

Bier vom Fass 0,5l.

Weißbier dunkel / hell 0,5l.

Radler 0,5l.

Cola – Weizen oder Russen 0,5l.

Alkoholfreies Weißbier 0,5l.

€ 3,60

€ 4,30

€ 4,70

€ 4,30

€ 5,10

€ 4,20





GETRÄNKE
Italienische Weine

Sekt

Weißwein 0,2l.

Rotwein 0,2l.

Roséwein 0,2l.

Weinschorle 0,5l.

€ 5,90

€ 5,90

€ 5,90

€ 7,60

Glas Prosecco 0,1l.

Flasche Prosecco 0,75l.

€ 4,90

€ 25,70

Aperitiv
Hugo (Prosecco, Holundersirup, Mint – Blätter, Mineralwasser)

Spritz (Aperol, Soda, Prosecco)

Leo (Zitrone, Holundersirup, Roséwein, Mineralwasser)

Rotkäppchen (Prosecco mit Erdbeeren)

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

€ 6,90

Long Drinks & Spirituosen
Amaretto 4cl

Baileys 4cl

Sambuca 4cl

Ramazzotti 4cl

Fernet Branca 4cl

Martini weiß 4cl

Martini rot 4cl

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

Vecchia Romagna 4cl

Campari 4cl

Campari Orange 4cl

Campari Soda 4cl

Grappa weiß und braun 4cl

Whisky 4cl

€ 4,90

€ 4,90

€ 5,90

€ 5,20

€ 4,10

€ 7,60



 Ristorantino & Eiscafé 

Heiglhofstraße 6A

81377 München

 

Telefon: 089 -78071975

E-Mail: info@ristorantino-galleria.com

Webseite: www.ristorantino-galleria.com
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